АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.03.2022

	№
	172

	г. Мураши
О мерах по реализации положений статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы администрации Мурашинского муниципального округа, утвержденный постановлением администрации Мурашинского муниципального округа от 10.01.2022 № 02, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Мурашинского муниципального округа.
2. Утвердить форму обращения лица, замещавшего должность муниципальной службы в администрации Мурашинского муниципального округа, о даче согласия на замещение должности на условиях трудового договора в организации и (или) выполнение в данной организации работ (оказания данной организации услуг) согласно приложению.
3. Признать утратившими силу:
3.1. Постановление администрации Мурашинского района Кировской области от 19.05.2020 № 170 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Мурашинского района, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 №273 «О противодействии коррупции».
3.2. Постановление администрации Мурашинского городского поселения Мурашинского района Кировской области от 01.08.2016 № 298 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Мурашинского городского поселения, при увольнении которых налагаются ограничения».
4. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Мурашинского муниципального округа.

Глава Мурашинского
муниципального округа						         С.И. Рябинин
__________________________________________________________________

	[bookmark: _GoBack]

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Мурашинского муниципального округа

	от
	10.03.2022
	№
	172

	В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Мурашинского муниципального округа

                                                                                                           (Ф.И.О.)

                                                                   (адрес проживания, регистрации)

                                                                                      гражданина, номер телефона)

ОБРАЩЕНИЕ
о даче согласия на замещение должности на условиях
трудового договора в организации и (или) выполнение в данной
организации работ (оказание данной организации услуг)

	Я,
	,

	(Ф.И.О.)

	года рождения, проживающий (ая) по адресу:

	замещавший (ая) должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень

	(наименование должности, замещаемой в течение последних двух лет до освобождения от должности, с указанием структурного подразделения)

	,

	исполнявший (ая) во время замещения должности муниципальной службы следующие должностные (служебные) обязанности:

	(краткое описание должностных (служебных) обязанностей)

в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» прошу дать согласие на замещение должности на основании трудового договора (заключение гражданско-правового договора) (нужное подчеркнуть), заключаемого

	(на неопределенный срок, на определенный срок с указанием предполагаемого срока его действия)

	(наименование должности, которую гражданин планирует замещать)

	в

	(наименование организации, ее местонахождение)

с оплатой за выполнение (оказание) по договору работ (услуг) в размере _________________________________________________________ рублей.
При замещении должности муниципальной службы я осуществлял(а) следующие функции муниципального управления в

	отношении
	:

	(наименование организации)

	1)

	2)
	(указать, какие)

	3)

В мои должностные обязанности будет входить (выполняемая мною работа будет включать):

	(краткое описание должностных обязанностей, характер выполняемой работы в случае заключения гражданско-правового договора)

Прошу рассмотреть обращение на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов администрации Мурашинского муниципального округа без моего участия / в моем присутствии (нужное подчеркнуть).

__ _________________ 20___ г.                                                         ___________________
              (подпись)                                        				    (Ф.И.О.)